



پیروزی آسمانخراش‌ها مقابل فیلیپین

شاهین طبع: در ضد حملات مشکل داریم

آسمانخراش‌های ایران با غلبه بر فیلیپین در رقابت‌های انتخابی جام جهانی رکورد شکست‌ناپذیری در آزادی‌را حفظ کردند.تیم ملی بسکتبال کشورمان در نخستین دیدار خود از پنجره چهارم رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۱۹ به مصاف تیم ملی فیلیپین رفت و با نتیجه ۸۱ بر ۷۳ سد این تیم گذشت. شاگردان مهران شاهین‌طبع که پیش از این پنج برد و یک باخت را داشت کرده بودند، عصر پنج‌شنبه و با حمایت هواداران ایرانی یک پیروزی ارزشمند به دست آوردند تا پاروچیهای مضاعف به مصاف زاین برنود. حریف بعدی تیم کشورمان ژاپنی‌ها هستند و با توجه به غیبت صمد نیکخواه‌به‌رامی و حامد حدادی بازی سختی در انتظار ملی پوشان است.

■ **عادت به نبود بازیکنان بزرگ**

در دیداری که حامد حدادی تنها در دقیقه هجدهم بازی به میدان رفته بود، شاهین‌طبع ابراز امیدواری کرد در نبود بازیکنان بزرگ تیم ملی سایر ملی پوشان بتوانند جور قدیمی‌ها را بکشند: «بازی خوبی بود و با اینکه بلجیج در ترکیب فیلیپین حضور نداشت، ولی آنها پنج، شش بازیکن دو تابعیتی در ترکیب‌شان داشتند. بازیکنانمان باید دقت بیشتری به خرج دهند. در این بازی در ضد حملات مشکل داشتیم. از طرفی حامد حدادی از کوارتر سوم می‌خواست به زمین بیاید، ولی سلامتی‌اش مهم‌تر بود. باید رویکر دمان را تغییر دهیم و فدراسیون هم بر نامه‌ریزی بیشتری داشته باشد تا بتوانیم بازیکنانی همچون حدادی و سایر بازیچرها تربیت کنیم. ضمن اینکه سایر ملی‌پوشان هم باید حس مسئولیت‌پذیری بیشتری داشته باشند.»

■ **تعیض بین فوتبال و بسکتبال**

سرمریی تیم ملی همچنین از عدم همکاری مسئولان برای استفاده از توفایی بازیکنان دور که به افتخار کرد، با اینکه فیلیپینی‌ها چند بازیکن اصلی خود را به دلیل محرومیت در اختیار نداشتند، اما باز هم از چند بازیکن دو تابعیتی بهره برد این در حالی است که تاکنون چند نامزد بازیکن دور که ایرانی برای حضور در تیم ملی بسکتبال مطرح شده، ولی هنوز شرایط برای حضور آنها در تیم ملی فراهم نشده‌است. این همان موضوعی است که شاهین‌طبع در کنفرانس پس از بازی به آن اشاره دلش‌تاز و از مسئولان انتقاد کرد: «هر بسکتبال چه چند بازیکن دور که داریم که می‌توانیم از آنها در تیم ملی استفاده کنیم. در حالی تیم ملی فوتبال پنج بازیکن دور که دارد که اتفاقاً مشکل سریازی هر پنج نفر حل شده است. در صورتی که در بسکتبال بازیکنی مثل آرون گرامی پوره به دلیل مشکل سریازی نمی‌تواند به تیم ملی ایران اضافه شود، اما ۲۶ ساله‌است و وکیش موضوع خرید سریالی‌اش را بپذیری می‌کند. وزارت خارجه می‌تواند در اینگونه موارد به ما کمک کند. البته بازیکنی مثل مایک رستم‌پور را هم می‌خواستیم، حتی برایش پلिट گرفتیم تا به از روی چین بیاید، ولی او از ما برای حضور در تیم ملی پول خواست. ما هم گفتیم برای پوشیدن پیراهن تیم ملی به کسی پول نمی‌دهیم.»

■ **خوش شاشی حریف**

سرمریی فیلیپین از حضور دو تابعیتی‌ها در تیم ملی این کشور حمایت کرد. گایو که فعلاً هدایت این تیم را بر عهده دارد، به‌رغم شکست در تهران از بازی شاگردانش رضایت داشت: «بازی خوبی ارائه دادیم. فکر می‌کردیم حدادی بازی می‌کند، ولی خوش شانس بودیم که بازی نکرد. باید بگویم که نمی‌توانیم موقعیت بازیکنان دور که صرف‌نظر کنیم آنها هم خون فیلیپینی در رگ‌هایشان است و توانایی کمک به تیم ملی را دارند.»

والیبالیست

کولاکوویچ:

بدون استرسی بلغارستان را بردیم

کوبا سومین حریف والیبالی در قهرمانی جهان

دومین برد تیم ملی والیبالی در رقابت‌های قهرمانی جهان مقابل بلغارستان به دست آمد. در ادامه این رقابت‌ها شاگردان کولاکوویچ در ران با به مصاف تیم میزبان رفتند و با نتیجه ۳ بر یک به پیروزی دست یافتند. بلندقامتان عصر امروز هم سومین بازی خود، ام‌قابل تیم ملی کوبا را گز می‌کنند. معنوی‌نژاد ۲۱ امتیازی که برای تیم ملی کسب کرد، امتیاز اوترین بازیکن میدان لقب گرفت. شد، در حالی است که خیر پوستن امیر غفور به تیم مونزا ایتالیا و اضافه شدن این بازیکن به جمع لژیونرهای ایرانی دیروز رسانه‌ها شد.

■ **انگیزه بالا و همکاری ملی پوشان**

ایگور کولاکوویچ پیروزی بر بلغارستان را سخت و پیچیده توصیف کرد. سرمریی تیم ملی والیبالی و ایشاره به انگیزه بالای بازیکنانش اظهار داشت: «انتظار این بازی سخت و پیچیده را برابر بلغارستان میزبان داشتیم. در سوریس به حریف فشار آوردیم و آنها اشتباهات زیادی داشتند. بلغارستان بعد از دو ست شکست، رو به بازی ریسکی در سوم ست آورد و برنده شد. در ست چهارم در امتیاز حساس ۱۹ مساوی شدیم، اما بازیکنان تیم ما موفق شدند بازی را به خوبی اداره کنند و بدون استرس و فشار، بازی را به پایان برسانند. برای این دیدار انگیزه زیادی داشتیم و همکاری بازیکنان در زمین مسابقه فوق‌العاده بود. البته باز هم باید بگویم بازی به همان سختی بود که انتظار داشتیم.»

■ **تلاش برای صدرنشینی**

امتیاز اوترین ملی‌پوش ایران امیدوار است تیم کشورمان به عنوان سرگروه راهی دور بعد رقابت‌های قهرمانی جهان شود. معنوی‌نژاد که یک‌تنه ۲۱ امتیاز قابل بلغارستان به دست آورد و از اینکه سهم‌سنبازی در این برد داشته، ابراز خوشحالی کرد: «این بازی برای ما خیلی مهم بود، چون کمک می‌کرد که جایگاه خوبی در جدول داشته باشیم تا در بقیه بازی‌ها شرایط بهتری برای ما ایجاد شود و به مرحله بعد صعود کنیم. بلغارستان خیلی خوب بازی کرد و این بازی برای آنها خیلی مهم بود. اگر این بازی را می‌برند، راه آنها برای صدرنشینی هموار می‌شد، اما ما خیلی خوب بودیم و توانستیم برنده باشیم. خدا، اشکر می‌کنم که برنده شدیم و من هم توانستم عضو کوچک تیم برنده باشم.»

■ **غفور در سری ۱**

باشگاه ورو والی مونزا ایتالیا خبر توافق با ملی پوش ایرانی را تأیید کرد. امیر غفور در حالی این فصل را در ایتالیا بازی خواهد کرد که به عنوان پنجمین ایرانی راهی سری ۱ شده است. فصل جدید لیگ والیبالی ایتالیا یک ماه دیگر شروع می‌شود و غفور که فصل پیش را در تیم سایپا سریا می‌کرد حالا باید پیراهن مونزا را بر تن کند. او از پیوستن به تیم ایتالیایی حسایی شگفت‌زده است: «این اتفاق هیجان‌زده هستم. برای من جای خوشحالی دارد که در مونزا بازی کنم. بی‌صبرانه منتظر شروع فصل و بازی کردن در ترکیب این تیم هستم.» پشت خطزن تیم ملی کشورمان به پیروزی مقابل بلغارستان هم اشاره کرد: «بلغارستان میزبان است و انگیزه زیادی دارد و می‌خواهد نتیجه خوبی کسب کند. مفسران والیبالی این کشور گفته بودند شکست ایران کلید موفقیت بلغارستان است، اما نتایج خوبی کسب کردیم و برد مهمی به دست آوردیم.»

شنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۷ | ۵ محرم ۱۴۴۰

وزارتش

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۲

روزنامه جوان | شماره ۵۶۴۸



وقت دل‌کندن از صندلی رسید!

با تأیید قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان جمعی از رؤسای فدراسیون‌ها و معاونان وزیر رفتنی شدند

گزارش سعید احمدیان

از اصلاحات نهایی مجلس در شورای نگهبان به تأیید رسید تا ورزش ایران در انتظار سونامی

کناره‌گیری مدیران بازنشسته باشد، مدیریت‌کنه که امروز برخی از آنها در فدراسیون‌ها سر کارند و بعضی‌هایشان هم معاون وزیر هستند. حالا یا تأیید شورای نگهبان شمارش معکوس برای رفتن آنها آغاز شده است. پنج‌شنبه شب نگاه خیلی از مدیران ارشد ورزش به پاسور بود، جایی که اعضای شورای نگهبان جمع شده بودند تا نظر نهایی‌شان را راجع به قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان اعلام کنند. قوفنی که چند هفته پیش به خاطر برخی ایرادات بر گشت خورده بود و بهارستان نشینان پس از اصلاح موارد ایرادی، آن را دوباره به شورای نگهبان فرستاده بودند تا شورا نظر نهایی‌اش را در این باره بدهد. به همین خاطر جمع زیادی از مدیران فدراسیون‌ها ووزارت ورزش که نام‌شان در لیست بازنشسته‌ها دیده می‌شود، گوش به زنگ خبری بودند که قرار بود کخدایی، سخنگوی شورای نگهبان آن را اعلام کند.

■ **فرصت دو ماهه برای رفتن بازنشسته‌ها**

سرانجام کخدایی پنج‌شنبه‌شب خبر تأیید قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان را در شورای نگهبان اعلام کرد، خبری که برای مدیران ورزشی

که مشمول این قانون می‌شدند، خبر خوشی نبود و سبب شد خیلی از آنها که پیش از این اعلام کرده بودند با تأیید این قانون به آن احترام می‌گذارند و کناره‌گیری می‌کنند، چاره‌ای جز تحویل کلید اتاق ریاست‌شان در فدراسیون‌ها یا وزارت ورزش نداشتند باشند.

کخدایی در فرصت دو ماهه برای اجرای این قانون خبر داده و این یعنی ورزش در دو ماه آینده آسنت تغییرات زیادی در مدیریت فدراسیون‌ها و سطح معاون وزیر خواهد بود: «رویه اجرای این مصوبه مشمول فرصتی دو ماه است و سازمان‌ها و ارگان‌هایی که این قانون برایشان صادق است، باید ظرف دو ماه در خصوص اجرای آن اقدام کنند، و ضمانت اجرای این قانون مانند دیگر قوانین، جرم‌انگاری یا انفصال از خدمت خواهد بود.»

البته در این مصوبه به گفته سخنگوی شورای نگهبان استثنائاتی برای مدیران بازنشسته وجود دارد. در صورتی که مدیران بازنشسته و قهرمانی) و قریبا محمدیان معاونت بانوان هر دو بازنشسته هستند، البته در باره محمدیان این موضوع مطرح شده که معاون امور بانوان با ۲۰ سال خود را بازنشسته کرده و مشمول این قانون نمی‌شود.

■ **رؤسا و معاونانی که می‌روند**

با تأیید نهایی قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان، شمارش معکوس برای رفتن مدیرانی که مشمول این قانون هستند، آغاز شده‌است. محمدعلی صبور در فدراسیون ورزش‌های سه‌گانه، بهرام شفیع در



قهرمانی دوباره سریع‌ترین مرد عمودی جهان

ثبت رکورد ۵/۶۳ رقیابی خود را کنار زد تا با اقتدار بر سکوی نخست قرار گیرد، اما هر حالی که بلسالموم دوم استانیس سالاکوکرین روسی نیز سوم شد. نماینده چین هم عنوان چهارم این مسابقات را از آن خود کرد. علاوه بر علیپور که بار دیگر موفق به کسب طلای مسابقات سنگنوردی شد، در رقابت‌ها که به میزبانی شهر اینسبروک اتریش برگزار شد، رضا علیپور در ماده سرعت به مصاف رقیابی خود رفت. علیپور که چندی پیش در بازی‌های آسیایی جاکارا موفق به کسب عنوان قهرمانی شده بود، بار کورد ۵/۷۲ در مرحله مقدماتی توانست به فینال راه پیدا کند. رکورددار سنگنوردی دنیا، در فینال این رقابت‌ها نیز با

سریع‌ترین مرد عمودی جهان، قهرمان دنیا شد.



تمام نگاه‌ها به نتیجه دیدارهای صالحی‌امیری با لالوویچ و باخ است. تو کلیان می‌گوید: «در شرایط خوبی هستیم و امیدواریم بتوانیم مثل همیشه از کیان کشتی ایران دفاع کنیم، البته کار ساده‌ای در پیش نداریم. مثلا روسیه، آذربایجان، آمریکا و

ایران در

فریدون حسن

فرصت خوب را ازنی

دانش رایزنی و لابی‌گری در ورزش امروز یک توانایی فوق‌العاده مهم است که اگر کشوری از آن بی‌بهره باشد، هر چقدر هم در مسائل فنی پیش‌رفته باشد، نمی‌تواند موفقیت چندانی به دست آورد.

البته در کنار این هنر داشتن کرسی‌های مهم بین‌المللی نیز نکته قابل تأمل و مهمی است، اما باز هم قدرت رایزنی و لابی‌گری، حتی به داشتن سسکو و حق رأی نیز می‌چربد. متأسفانه ورزش کشورمان طی تمام سال‌هایی که پشت سر گذاشته تقریباً از هر دوی این مهم بی‌بهره بوده است.

شاید در مقاطعی کوتاه با حضور در برخی مجامع بین‌المللی ورزشی توانسته باشیم برخی خواسته‌های خود را عملی کنیم، اما بدون تردید در بحث رایزنی و لابی‌گری کاملاً قافیه را به رقبای تا بن دندان مسلح خود در این حیطه باخته‌ایم. بحث تصویب حقوق ورزشکاران ایران در رشته‌های مختلف را شاید بتوان با داشتن کرسی و حق رأی در مجامع بین‌المللی ورزش به گونه‌ای حل و فصل کرد، اما وقتی پای دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی و عدم حضور در برخی مسابقات ورزشی پیش می‌آید، آن وقت است که باید با رایزنی جولو رفت و این مسئله حضور چهره‌های سیاسی و مسئولان ارشد نظام چه در حوزه ورزش و چه در حوزه دیپلماسی را می‌طلبد.

شنسیند خبر دیدارهای رئیس کمیته ملی المپیک با رئیس اتحادیه کشتی و رئیس کمیته بین‌المللی المپیک خوشحال کننده بود، اما امیدواریم این دیدارها صرفاً برای خوش و بش کردن و رد و بدل کردن تعارفات معمول نباشد. این نگرانی بیشتر از آنجا ناشی می‌شود که قبل از این، ما فرصت‌های خوبی چون دیدار با رئیس فیفا و حتی حضور او در کشورمان را به راحتی از دست داد‌ایم و با شلوغ‌بازی و حاشیه‌های بیپهوه نتوانسته‌ایم، انطور که باید از این موقعیت‌ها استفاده کنیم که اگر استفاده می‌کردیم حالا حداقل می‌توانستیم از حق میزبانی‌مان در برابر تیم‌های عربستانی دفاع کنیم.

کشتی به عنوان ورزش اول و مدال آور کشور مدت‌هاست با مشکلی جدی مواجه است. پایبندی به آرمان‌های نظام مسئله‌ای است که هم رسول خادم به عنوان ریاست فدراسیون کشتی به آن پایبند و معتقد است و هم ورزشکاران و مربیان، اما لابی‌گری‌ها و شیطنت‌های دشمنان ایران امروز کار را به جایی رسانده که مسئله از موضعی صرفاً ورزشی خارج شده است. بنابراین مسئولان ارشد باید با پیش‌بگنارند و مشکل را با رایزنی و لابی‌گری قوی‌تر از آنچه رقبا انجام می‌دهند، حل و فصل کنند.

مدت‌هاست رسول خادم خواستار این حرکت است و حالا صالحی‌امیری این کار را انجام می‌دهد، فقط همانطور که گفتیم امیدواریم دیدارهای او با لالوویچ و باخ، دیدارهایی کاملاً فنی و با هدف گشایش کار و گروای انجام شده باشد که امروز کشتی با آن روبه‌رو است. البته به این موضوع هم باید توجه داشت که صالحی‌امیری به عنوان رئیس کمیته ملی المپیک، نه تنها حامی کشتی که حامی تمام رشته‌های المپیکی و مدال آور است، چرا که مشکلی که امروز کشتی با آن دست به گریبان است در رویدادهای بین‌المللی آینده از جمله المپیک و مسابقات جهانی به طور حتم برای بقیه رشته‌ها نیز پیش خواهد آمد. بنابراین رئیس کمیته ملی المپیک باید از فرصت پیش آمده به بهترین شکل ممکن استفاده کند. دعوت از دو چهره تأثیرگذار ورزش جهان به ایران اقدامی در خور و شایسته است. اقدامی که امید آن می‌رود با رایزنی خوب در دیدارهای اول و لابی‌گری بهتر در زمان حضور لالوویچ و باخ در ایران در نهایت به سود ورزش، ورزشکاران و مربیان زحمتکش کشورمان بینجامد و دیگر هیچ مربی و ورزشکاری نگران فرقه انتخابی خود نباشد.

فشار



کلاس توجیهی فغانی برای نوجوانان

آشنایی با قوانین بین‌المللی و تغییر و تحولات آنها از جمله مسائل مهمی است که همواره در مسابقات برون‌مرزی و جهانی باید مورد توجه قرار گیرد، مسئله‌ای که کمتر به آن بهاداده می‌شود و تیم‌های ورزشی کشورمان به خصوص در بحث داوری از آن ضریات جبران‌ناپذیری می‌خورند. عباس چمپیان، سرمریی تیم فوتبال نوجوانان ایران که تیشش را برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا آماده می‌کند با درک به موقع این مسئله از علیرضا فغانی، داور بین‌المللی کشورمان دعوت کرد تا با حضور در اردوی تیم به تشریح آخرین قوانین داوری جهان برای بازیکنان و اعضای کادر فنی بپردازد تا تیم با آمادگی ذهنی کاملی در این خصوص راهی رقابت‌ها شود. اقدام خوب و قابل تأملی که باید مورد توجه همه قرار گیرد.

فوتبال اروپا

گوار دیولا به مربیگری ملی فکر می‌کند

سرمریی پرافتخار منجسترستی علاقه‌مند است مربیگری را در رده ملی نیز تجربه کند. گوار دیولا می‌گوید: «همیشه شگنجا بودم که روزی هدایت یک تیم ملی را بر عهده بگیرم. اگر پیشنهاد خوبی به دستم برسد، حتماً روی آن فکر می‌کنم.» البته گوار دیولا از رؤیایش برای بازی گشت به بار سا نیز صحبت می‌کند. «دوست دارم مربیگری را در جایی به پایان برسانم که از آنجا شروع کردم، و اگر آن تیم با سلوتنا B باشد، خوشحال خواهم شد.»

دفاع لو کاکو از مورینیو

در روزهایی که حوزه مورینیو اوضاع چندان مناسبی در منجستر بونایتد ندارد، دفاع مهاجم بلژیکی شیاطین سرخ از آقای خاص بسیار جالب توجه است. لو کاکو از سبک رفتار بی‌بروای سرمریی تیمش دفاع می‌کند و می‌گوید: «مردم را باید از رفتارشان بشناسیم. افراد کمی مثل مورینیو در دنیا وجود دارند که با واقعیت وجودشان رفتار کنند، خیلی از مربی‌ها هستند که وقتی از عملکرد تیم راضی نیستند، اما تظاهر به رضایت می‌کنند.»

اینتر همچنان به دنبال مودریچ

تیم فوتبال اینتر میلان ایتالیا که در تابستان موفق به جذب لوکامودریچ هافبک ژنرال مادرید نشده، می‌خواهد در ژانویه دوباره برای خرید این بازیکن اقدام کند. اینتر برای جذب کاپیتان تیم ملی کرواسی پیشنهاد قراردادی شش ساله با دستمزدی سالانه ۱۰ میلیون یورو اراده که این مسئله با واکنش باشگاه ژنرال مادرید و شکایت از تیم ایتالیایی همراه شد، چراکه مودریچ دو سال دیگر با ژنرال قرارداد دارد.